



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP: 13.910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786 - e-mail: licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 402/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 096/2020 – S.R.P.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **Pregão Eletrônico Nº 096/2020 – S.R.P. – Procedimento Licitatório Nº 402/2020**, em favor da licitante a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Fornecedor: CITY CONNECT SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA – CNPJ: 11.452.317/0001-85

1	Telefonia	Quantidade estimada / ano	Unidade de medida	Valor Unitário	Valor Total
1.1	Instalação de Novas Linhas Telefônicas com Cabo APL/CCE bitola 0.40 / 0.50				
	Consiste em instalar o cabeamento necessário do poste padrão de entrada da telefônica até o telefone ou PABX,	400	Metros	R\$ 17,66	R\$ 7.064,00
1.2	Instalação de Novas Linhas Telefônicas com Cabo CCI bitola 0.40 / 0.50				
	Consiste em instalar o cabeamento necessário do poste padrão de entrada da telefônica até o telefone ou PABX,	250	Metros	R\$ 15,53	R\$ 3.882,50
1.3	Manutenção de Linhas Telefônicas já Instaladas				
	É a realização do teste e posteriormente a troca de todo cabeamento telefônico instalado desde o poste padrão da telefônica até o telefone ou Central de PABX, inclusive testando a Central de PABX e todos os seus componentes.	300	Metros	R\$ 19,33	R\$ 5.799,00
1.4	Instalação de Novos Ramais				
	É o cabeamento telefônico da central de PABX até o ponto de telefone desejado, previamente a isso é realizado uma verificação na central de PABX para constatar se existe a possibilidade de instalação de um novo ramal ou se será apenas uma extensão de um ramal já existente.	700	Metros	R\$ 18,66	R\$ 13.062,00
1.5	Manutenção de Ramais				
	Na manutenção será realizada primeiramente um teste na central na porta de saída do(s) ramal(is) com problema caso seja confirmado o defeito será realizada a troca da placa ramal, caso a placa esteja funcionando será realizado um teste em todo cabeamento e constatado o problema será feito a troca completa ou parcial do cabeamento.	500	Metros	R\$ 17,33	R\$ 8.665,00
1.6	Instalação e manutenção de Voice Panels				
	A instalação de um ou vários voice panel é realizada dentro de um rack ou mini-rack e o mesmo é o responsável pela fácil e intuitiva ligação ou alteração de pontos de ramal em um prédio ou sala,	15	Unidade	R\$ 515,00	R\$ 7.725,00
1.7	Instalação / Troca de Conector/Tomada/Jack RJ11 – Cat3				
	A instalação do conector/ Tomada/Jack RJ11 de Categoria 3, é necessário para conexão do aparelho telefônico ao sistema de telefonia existente no prédio, sendo linha digital, analógica ou ramal digital ou analógico.	200	Unidade	R\$ 37,66	R\$ 7.532,00

✓



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP: 13.910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786 - e-mail: licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

2	Rede de Computadores				
2.1	Instalação de Cabeamento para Rede de Dados CAT5e				
	O Cabeamento de Rede é a instalação e lançamento de cabos Cat5e que são capazes de realizar comunicação entre computadores e periféricos.	1.700	Metros	R\$ 17,66	R\$ 30.022,00
2.2	Manutenção de Pontos de Rede de Dados CAT5e				
	Os Pontos de Rede CAT5e podem apresentar problemas em seus conectores, patch cords, Keystones ou no próprio cabo, é realizado teste em todos os componentes e realizadas as trocas necessárias do cabeamento de rede CAT5e.	800	Metros	R\$ 16,66	R\$ 13.328,00
2.3	Instalação e manutenção de Patch Panels				
	A instalação de um ou vários patch panel é realizada dentro de um rack ou mini-rack e o mesmo é o responsável pela fácil e intuitiva ligação ou alteração de pontos de rede em um prédio ou sala.	15	Unidade	R\$ 515,00	R\$ 7.725,00
2.4	Criação e Instalação de Patch Cords				
	O Patch cord é um acessório indispensável para que a rede de dados possa funcionar perfeitamente ele é capaz de ligar o ponto de rede fico a parede ao computador.	500	Unidade	R\$ 17,80	R\$ 8.900,00
2.5	Instalação / Troca de Conector/Tomada/Jack RJ45 - Cat5e				
	A instalação do conector/ Tomada/Jack RJ45 de Ca 5e, é necessário para conexão do computador ou impressora ao Switch de comunicação da Internet e Intranet.	600	Unidade	R\$ 37,00	R\$ 22.200,00
3	Estrutura Física				
3.1	Instalação de Canaletas Pvc				
	As canaletas de PVC são geralmente usadas para instalações de sobre a parede, elas são usadas para acomodar e organizar cabos e fios, é de uso indispensável em diversas operações, é recomendado seu uso interno(indoor).	1.000	Metros	R\$ 8,83	R\$ 8.830,00

Total Fornecedor R\$ 144.734,50 - (Cento e quarenta e quatro mil, setecentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos)

Secretaria de Gabinete, 25 de novembro de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete